
 
 
 
 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 
  

OGGETTO: Determina di affidamento diretto di fornitura di abbonamento annuale a pacchetti editoriali 
digitali per tutti gli studenti ed alunni 

- art. 231 c.1 DL 34/2020, per ottemperare alle norme e ai protocolli di sicurezza e distanziamento 
sociale ai fini della prevenzione del contagio da Covid-19 

Organizzazione e gestione in sicurezza AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020/21 

CUP D76J20000580001 

 
 

Il dirigente scolastico 
 

VISTO Il D. Lgs. 50/2016 (codice degli appalti), in part. l’art. 32, comma 2 

VISTO Il D. I. 28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 

VISTO Il Programma annuale 2020 

VISTA 
La Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO Il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI I commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

VISTA 
La legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della 
Legge 28 dicembre 2015, n. 208 

VISTO 
Il D. L. 23 febbraio 2020 n° 6 - misure urgenti di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 

VISTO 
Il D.P.C.M. 25 febbraio 2020 contenente le misure urgenti di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 emanato in attuazione dell’art. 3, 
comma 1, del D. L.23/02/2020 n° 6 

VISTO Il D.P.C.M. 01 marzo 2020 

VISTO  Il DL 17 marzo 2020, n. 18, convertito in legge 24 aprile 2020, n. 27 

VISTO Il D.L. 34/2020 (cd. "Rilancia Italia") 

VISTA 
La Nota Mi prot. 1033 del 289 maggio 2020 “Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 
c.d. Decreto rilancio. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed 
educative statali” 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0005144/U del 28/09/2020 16:37:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

VISTA 
La Nota Mi Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali prot. n. 
13449 del 30 maggio 2020 “Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, 
comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021 

CONSIDERATA 

 La necessità di garantire agli studenti e ai docenti il più ampio accesso agli strumenti 
editoriali digitali per la formazione e aggiornamento, nonché a supporto delle attività 
didattiche e della innovazione metodologica; di garantire la fruizione di librerie digitali, 
riviste specialistiche nei vari settori disciplinari, prodotti di informazione editoriali fi 
informazione e di costume e vari contenuti pluridisciplinari digitali, per favorire la 
formazione anche in contesti di impossibilità, a causa di restrizioni dovute alla 
emergenza epidemiologica, di accesso fisico a biblioteche, musei, teatri e altri luoghi di 
fruizione della cultura 

VISTA La propria determina di avvio   Prot. 0003221/U del 11/06/2020 

VISTI 
 I prodotti editoriali e i contenuti digitali offerti dalla piattaforma Media Library On 
Line, “La Biblioteca Digitale quotidiana”  
https://www.medialibrary.it/home/cover.aspx   

ASSUNTE 
Per le vie brevi informazioni dettagliate sui contenuti e sulle potenzialità della 
piattaforma 

ASSUNTO Parere favorevole dai docenti che hanno visitato la piattaforma con un login “demo”  

VISTI  I pacchetti offerti per le scuole 

CONSIDERATO Che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza, nonché l’efficacia e l’efficienza del 
servizio pubblico 

 

DETERMINA 

 di acquistare Attivazione e abbonamento MLOL Scuola Community Formula avanzata presso la Ditta 
Horizons Unlimited H.U. S.R.L. di Bologna, che comprende i seguenti servizi, validi per un anno: 

- Attivazione e abbonamento MLOL Scuola Community (360,00 €) IVA 22% 
- +1.000.000 oggetti digitali ad accesso aperto (gratuito) 
- Pacchetto di numero illimitato di username/password (gratuito) 
- Servizio di help desk (gratuito) 
- Uso delle app per dispositivi mobili (gratuito) 

- Pacchetto edicola: il costo dell'abbonamento annuale è di 416,00 € IVA inclusa (IVA 4% 

- Pacchetto di prestiti ebook: 600,00 euro IVA inclusa (IVA 22%) 

 

Per un totale di 1.376,00 € IVA inclusa 

 

 di imputare la spesa di € 1.376,00 compreso IVA a carico del programma annuale 2020         
categoria “A03 – Didattica ”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 
34/2020” 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e 
sul Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente.  

 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

https://www.medialibrary.it/home/cover.aspx

